sime uirginis marie omnibusque appendenciis ibi

aspicientibus excepto illud quod in uilla crete ha

betur inde in logratis uillam similiter dono omnes

res quas ibi possidere uideor tarn mansum indo

minicatum quam aliud sub iam dicto pago, dono

eciam ibi alias res sub ipso pago et in uilla fel-

gerias quicquid ipsi aspicit uel ad me pertinet

prêter hoc quod in gonziaco habere uideor. hoc

est tarn terris quam agris casalibus cum edificiis

tarn indominicatis quam et in colonicas cum seruis

et uxoribus eorum qui ipsas colonicas pro seruire

uidentur uineis pratis siluis riuis fontibus alpibus

calmibus arboribus pomiferis et impomiferis cultis d

et incultis accessisque omnibus ad ipsas res per-

tinentibus omnia et in omnibus ad ipsum locum

sanctum uel suis rectoribus dono lego atque trans- cessa a favor dAmisone, di sua moglie e de' suoi

fundo et reseruo michi seruum id est nomine uuol- figliuoli.

bertum cum uxore sua usum uero et fructum de

ipsas res uel seruicium de ipsa mancipia diebus

uitc mee michi reseruo. spondeo tarnen annis sin-

Signurn uingoni testis.

Signum adalmudi testis.

Aimo rogatus subsignauit.

Humberti testis.

Signum temponi testis.

Signum rodulphi testis.

Ego in dei nomine maiolus leuita ad uicem uldrici

archicancellarii eo presente atque dictante hanc

cessionem scripsi. et datum die ueneris x. haL

martii anno хин. régnante domino nostro Rodulpho

rege.

( XCIII )

Prestaría di beni di S. Maurizio d1 Agauno con-

1016

i-.

' (1) Ha quests carta la data atino ХХШ. régnante domino nostro

Radulpho rege. Ora si sa che Rodolfo succedeltc nel regno di Bor-

gogna al suo genilore nel 993 : dunque sara l'anno 1016 che Elde

garda fece quesla donazione alla chiesa di Versoy. 11 Guichcnon (Bibl.

Selms, rent. 1 ' , n.» WMi . la riferisce al 1007, computando, non so

su quai fondamento, il regno di Rodolfo dall'888. Ma tntlavia le al-

tre note cronologiche non concordano in niuno dei due sistemi , e

dcbb'essere corso errorc.

Da un cartolaro delVAbazia di S. Maurizio d?Agauno, del secólo XIV.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine sánete trinitatis et indiuidue unitatis

rodulfus diuina prouidente dementia rex noium
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esse uolunius dei ecclesic Gliis natis et nascendis a et ecclesiam de bonuillaret. et ecclcsiam de ran-

croaliter quidam ex fidelibus nostris amiso nomine

uenit ad nos postulans ut sibi per prestariam con

cederemos quamdam terram sancti mauricii cui

assensum prcbentes largimur tarn ipsi amisoni et

uxori eius quam sibi legitime acquisierit et post

eorum discessum cuicumque illorum infanti dare

uoluerint uel consentiré mansos duos coniacentes

in comitatu bargensi siue in ualle migerdensi tarn in

casis quam in casalibus campis pratis uineis pascuis

siluis aquis aquarumque decursibus et cum omnibus

appendenciis seu usamentis omnibus laudante et

consencientc donno rege Rodulpho С1) ac uenerabili

burchardo archiepiscopo et loci agauni abbate simi-

literque fratribus sancti mauricii annuentibus acci-

denes. cum dotibus suis et cum decimis et cum

omnibus suis ecclesiasticis appendiciis. laudante

uxore mea amaltrude et omnibus íiliis meis et »n-

telmo. audrico. guidfredo. ainardo. iotbcelmo. ai-

merico. umberto. Hanc autem donationem tali pa

cto fació ut íllium meum Amedeum in consorcio

suo recipient, et ut bona maurianensis ecclesie ha-

beat sicut alii uidentur habere, et ut unum tan-

tum ex filiis meis aliis qui clericus sit predicto te-

nore recipient postquam predictus fdius meus Ame-

deus ex hac uita migrauerit. Facio eliam predictam

ecclesiam de ethone et ceteras duas liberas ab

omni inquisitione ut deiuceps nec ego. nec uxor

mea. nec aliquis ex progenie mea aliquod serui-

pientes a iamdicto amizone uineam sui proprii iuris b cium nec censúale nec spontaneum ab eis audeat

si tam in comitatu bargensi siue in ualle migerolensi exigere. sed soli canonici habeant licentiam exigendi

et campum unum quo eadem uinea possit operari ab eis uel faciendi quidquid inde exigere uel fa-

sub censu XII denariorum quos singulis annis in feslo

sancti mauricii ad eius aliare persoluant et si in

uno anno neglegentes extiterint in altero duplum

conponant et si in uno secure possideant et ut hoc

a nobis factum esse credalur et a nemine poste-

rorum meorum infrangatur suis consimilitcr ad fir-

mandum dare iussimus.

Bertoldus comes firmauit. Cuono comes et filins

eius firmauerunt. Seligerus firmauit. Adalgor fir

mauit Actum pinpenymgis presencia quampluri-

morum hoc uidencium die dominico anno incarna-

cionis domini nostri м. xvi. anno regni Ruodolphi

regis quam pii xxiniW. ego franco uicc pandolphi с

cancellarii scripsi.

cere uoluerint. Actum est hoc н kalend. februarii.

luna XXI. huius donationis testes sunt Siluo decanus.

Wido presbyter. Widfredus fratcr petri canonici С).

( XCV )

Prestaría di terre di S. Maurizio £Agauno con-

cessa dalCArcivescovo ed abbate Burcardo a Pietro.

1022

Da un cartolaro dell'Abaziu di S. Maurizio d'Agaunn, del secólo xrv.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

( XCIV )

Donation des Églises (ГAitón , de Bonvillaret et

de Randens , aux Chanoines de Maurienne , par

Guifrqy de Chamoux.

1019, 51 marzo

Tiré de Гoriginal. Archives de VÈvichi de Maurienne.

(A. B.)

Quia filiorum est parentum suorum curam gercre

et parentum Ubis prouidere. ideirco ego guidfredus

de castro quod dicitur camos (3) dono et reddo ec

clesie beati iohannis maurianensis et communitati

cauonicorum ibi seruieiitrum ecclesiam de ethone.

(1) Si noli la singolarità délia compilazionc. Da principio parc clic

lia Rodolfo che conceda, qui Rodolfo si dice approvanle e consen-

zienle.

(9) Qui conta gli anni del regno seconde il numero di quelli in

cui ha segnalo.

(3) Ces mots Castrum de Camos nous paraissent signifier le château

de Chamoux. Nous ne connaissons pas d'autres localités en Savoie

auxquelles le nom de Camos puisse convenir. D'ailleurs les Eglises

d'Aiton , de Bonvillaret. et de Maudens en étaient peu éloignées.

In nomine dei eterni burcardus lugdunensis ar-

chiepiscopus et abbacie sancti mauricii abbas notum

sit omnibus hominibus qualiter fidelis nomine pe-

trus uenit ad nos postulans ut sibi per prestariam

concederemus quamdam terram sancti mauricii in

uilla que dicitur adestgogie illam terram quam te-

nent isti homines anialricus durannus et frater suus

fretgerius et iaoldus quidquid ad illam terram per-

tinet lam in pratis quam in uineis in campis in

bestiis in arboribus et illum censum quem i Iii. de-

d bent in denariis et aeeepi ab eo duas carratas

uiui et illud uinum biberunt in Castrum quod uo-

catur uersoi. cui assensum prebentes concedimus

ei et uni eius infanti sieque secure ас quiete te-

neat. uerum ut hoc credatur melius et in futuro

teneatur firmus propria manu firmauimus et fra

tribus qui describuntur inferius ad firmandum con-

tulimus sub redibicione census xii denariorum po-

sitorum supra altare in festo ipsins quibus si uno

anno neglegcns apparuerit in secundo duplicatum

(1) A en juger par le style et par l'écriture cette charte parait

être du onzième siècle. Combel , qui nous a laissé une histoire ma

nuscrite des Evoques de Maurienne, la rapporte au tems de l'Évoque

I rani qui a siégé de 1011 à 1036. Le jour de la lune correspondrait

à l'année 1019.

4 is
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reddat et postquam prestaría finita fucrit recipia- a conmutacionem fecit et manu sua firmauit. isli sunt

mus campum unum. Si quis autem hanc prestariam

inquietare uel infrangere uoluerit sciât se maledi-

ctum atque anathe matizatum sánete marie atque

omnium sanctorum maledicionibus. Burcardus au-

gustanus episcopus eiusdem loci prepositus hanc

prestariam firmauit et laudauit. pandulius firmauit.

erehinbertus firmauit. franco firmauit. emmo fir

mauit. upertus fecit, ruotzelmus firmauit. uualzo

firmauit. omnes pariter firmauerunt et laudauerunt.

Ego sigardus cancellarius scripsi. actum in a-

gauno féliciter anno regni Rodulfi regis xx et vim

ipso laudante et consenciente.

laudatores et estimatores bouero W. constancius. ber-

nardus et filio suo. Signum gontardus(s) firmauit. Si

gnum lambertus firmauit. Signum folcho firmauit.

uulgrinus firmauit. uolfordus firmauit. ugo firmauit (3).

Ego dodo presbiter a uice mannoni (4) prepositi et

cancellarii scripsi in die mercurii xvi kalendas de-

cembris régnante Rodulfo rege annos xxxu(5) indicio-

ne V (6) féliciter. Signum domnus brochardus episco

pus qui conmutacionem istam manu sua firmauit C).

( XCVII )

( XCVI ) b Vendita di beni allodiali со1 servi annessi fatta da

Alberto e Berta giugali e da loro ßgliuoli a prèle

Permuta di terre fatta dal conte Vmberto e dal Adamo.

Vescovo d'Aosta Burcardo con Frecio 0).

1025 , 16 dicembre

1026, 17 agosto

Pa un eartolaro dell'Abazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo хпг

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

Tn Christi nomine placuit atque conuenit de corn-

mutandis (s) terris inter donnum brocardum episco-

pum augustensis sedis ecclesie nec non ab alia parte

frecio ut inter se terras aliquas commutari deberent

quod ita et fecerunt. in primis donat donnus ubertus

comes et donnus brooardus episcopus a parte frecio

in sexto campum uuum de terra saneti iohannis et

de commitatu que habet fines de duobus lateribus

terra de commitatu de tercio rio de nii.° terra saneti

mauricii habet sogas (3) vni unaqueque soga (4) habet

pedes с. similiter donat frecio a parte saneti io

hannis et a commitatu in uencio campum unum qui

habet fines de tribus lateribus domnicus de im."

amalbertus et(5) infantibus suis, habet sogas xii pe

des xx unaqueque soga habet pedes с. éo scilicet

tenore faciunt hanc conmutacionem ut unusquisque

quod acceperit in sua potestate faciat quidquid uo

luerit habendi uendendi donandi siue conmutandi

cum exitibus et peruiis et aquaricio qui ibi per-

tinet. quod si post hunc diem si ullus homo est

ulloque tempore qui hanc conmutacionem infringere